Председателю Совета
муниципального образования

Брюховецкий район

В.В. Кошелеву
19.02.2025 г.
ст. Брюховецкая

Заключение

по результатам экспертизы проекта решения Совета муниципального образования Брюховецкий район «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 марта 2014 года № 354 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Брюховецкого района»
Юридический отдел администрации муниципального образования Брюховецкий район, как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Брюховецкий район, рассмотрев проект решения Совета муниципального образования Брюховецкий район «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 марта 2014 года № 354 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Брюховецкого района», поступивший от управления делами администрации муниципального образования Брюховецкий район, установил:

1. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта муниципального правового акта коррупциогенные факторы не обнаружены.

2. Проект муниципального правового акта может быть рекомендован для официального принятия.

3. В нарушение пункта 2.3. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Брюховецкий район, утвержденного решением Совета муниципального образования Брюховецкий район от 26 апреля 2012 года № 200 (в ред. от 24.03.2016 № 51) проект правового акта не размещен на сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район, в подразделе «Нормативные правовые акты и административные регламенты, направленные на независимую экспертизу» раздела «Антикоррупция» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела
администрации муниципального образования

Брюховецкий район
С.Е. Родачина